SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES DE LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS

SINTRAPREVI
NIT 860.055.820-1

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS

DE ENERO 1° A 31 DE DICIEMBRE DE 2017

INGRESOS OPERACIONALES

APORTES CUOTAS SINDICALES DE LOS AFILIADOS
BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 5a.

BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 8a. ASAMBLEA GENERAL
BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 8a. COMITE EJECUTIVO
BENEFICIO CONVENCIONAL CLAUSULA 9a. 220 SMLV

TOTAL INGRESOS OPERACIONALES

NO OPERACIONALES

INTERESES CDT

Ajuste al $

TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES
TOTAL INGRESOS

GASTOS

OPERACIONALES DE ADMINISTRACION
HONORARIOS

ASESORIA JURIDICA-LABORAL

ASESORIA SINDICAL

ASESORIA CONTABLE

CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES
CuT
FENSIBANCOL

SERVICIOS

TELEFONO FIJO
TRANSPORTES,FELETES Y ACARREOS
TELEFONO-CELULAR

SERVICIO DISENO GRAFICO

SERVICIO EMPASTE

SERVICIO DE TELEVISON

DISENO PROGRAMA CALCULADORA PRIMAS
SERVICIO DE INTERNET

GASTOS LEGALES

REGISTRO MERCANTIL

NOTARIALES

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
EQUIPO DE COMPUTO Y COMUNICACIONES

ADECUACION E INSTALACIONES

REPARACIONES LOCATIVAS E INSTALACIONES ELECTRICAS
ARREGLOS ORNAMENTALES

DECORACION OFICINA

GASTOS DE VIAJE
COMITE EJECUTIVO
ALOJAMIENTO Y MANUTENCION
PASAJES AEREOS
PASAJES TERRESTRES
SUBDIRECTIVA ANDINA
PASAJES AEREOS
PASAJES TERRESTRES
GESTION SINDICAL
PASAJES AEREROS
PASAJES TERRESTRES

DEPRECIACIONES
EQUIPO DE OFICINA MUEBLES Y ENSERES

EQUIPO DE COMPUTO

9.334.744
15.707

135.895.686
37.214.824
11.065.755

7.377.170

162.297.740

9.350.451

17.712.000
30.988.000
7.800.000

6.748.091
10.796.946

148.430
213.750
2.790.661
1.500.000
90.000
1.272.200
600.000
768.190

10.400
37.850

100.000

223.420
227.785
591.000

11.868.830
1.583.000
9.847.830

438.000
3.972.083
3.006.270

965.813

22.605.151

21.092.834
1.512.317

2.618.064
2.022.552

353.851.175

9.350.451

363.201.626

56.500.000

17.545.037

7.383.231

48.250

100.000

1.042.205

38.446.064

4.640.616

168.650.429




VIENEN

DIVERSOS DE ADMON

LIBROS SUSCRIPCIONES Y PERIODICOS
CAFETERIA

ASEO

PAPELERIAY UTILES
FOTOCOPIAS

TRANSPORTE URBANO
RESTAURANTE

BONIFICACIONES

MARCHA 1° DE MAYO

GASTOS EN MARCHA 1° DE MAYO
GASTOS COMITE EJECUTIVO NACIONAL
GASTOS RESTAURANTE
SERVICIO CAFETERIA

GASTOS ASAMBLEA GENERAL
ALOJAMIENTO Y MANUTENCION
PASAJES AEREOS

PASAJES TERRESTRES
SERVICIO RESTAURANTE
SERVICIO CAFETERIA

VIATICOS

PAPELERIAY UTILES
MUSICA-PAPAYERA

GESTION SINDICAL

SERVICIO RESTAURANTE Y CAFETERIA C.R.L.
PAPELERIAY UTILES
PROPAGANDA Y PUBLICIDAD
EVENTO UNION OFC. MEDELLIN
SUB DIRECTIVA ANDINA
SERVICIO DE RESTAURANTE
SERVICIO DE CAFETERIA

OPERACIONALES DE SERVICIO AL AFILIADO
AUXILIOS POR CALAMIDAD

AUXILIOS FUNERARIOS

AUXILIO PROCESOS JURIDICOS-LABORALES
CELEBRACION DIA DE LA MUJER
CELEBRACION DIA DE LAS MADRES
CELEBRACION DIA DEL PADRE
CELEBRACION DIA DEL NINO

ANCHETAS NAVIDENAS

CAPACITACIONES Y ENCUENTROS
OBSEQUIOS FLORALES

CELEBRACION 40 ANOS SINTRAPREVI

BONO DE PESCADO

NO OPERACIONALES
FINANCIEROS

GASTOS BANCARIOS Y COMISIONES
G.M.F.

OTROS

AJUSTE AL $

TOTAL GASTOS

EXCEDENTES

JOSE ANTONIO BECERRA CAMARGO
PRESIDENTE
Fdo. ORIGINAL

DORILDE SANCHEZ BAQUERO
CONTADORA

TP N° 12.355-T

Fdo. ORIGINAL

1.084.400
2.131.812

222.625
1.419.550

311.510
1.892.500
5.269.700
5.000.000

10.007.000

818.000
498.900

934.500
1.024.800
1.280.000

239.000

178.600
4.730.000

259.655

200.000

1.722.074
194.300
2.411.800
546.900

313.000
254.400

168.650.429
12.332.097

5.000.000
10.007.000

1.316.900

8.846.555

4.875.074

567.400

8.483.740
8.852.604
2.950.868
4.467.040
15.550.000
8.500.000
2.145.890
71.077.361
24.726.403
350.000
42.024.944
19.200.000

81.577
2.434.948

9.590

208.328.850

2.526.115
2.516.525

9.590

379.505.394

-16.303.769

MARIA ISABEL ROCHA NINO

TESORERA
Fdo. ORIGINAL

YAISINO CASTELLANOS
FISCAL
Fdo. ORIGINAL




